
                                                                                                                                                            

                                                   ΑΔΑ: 6Ξ3ΛΟΡ1Υ-ΛΑΠ             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Καβάλα 19/06/2025      
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ      
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                        Αριθ. πρωτ.: 52131       
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                           
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο Καβάλας
                    Εθνικής Αντίστασης 20
                    65110 - Καβάλα    
Πληρ.: Ε. Χαϊνά                       
Τηλέφωνο: 2513503221 
email: efhaina@m-t.gov.gr 

Θέμα: «Διορισμός ορκωτών ελεγκτών λογιστών για τον τακτικό οικονομικό έλεγχο του έτους 2023 της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης – Άρδευσης (Δ.Ε.Υ.Α.Α.) του Δήμου Παγγαίου 
Ν. Καβάλας»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΓΡΑ ΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις των άρθρων 6, 224 & 280 του ν. 3852/2010 (φεκ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 
2.Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (φεκ 87 Α΄), όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 

63 και 64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (φεκ 136 Α΄) και την αριθ. 86781/19-12-2022 (φεκ 1183 
Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.».

3.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (φεκ 47 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (φεκ 136 Α΄).

4.Τις διατάξεις του άρθ. 116 του ν. 4555/2018 (φεκ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», των 
άρθ. 45 & 64 του ν. 4873/2021 & τις αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 & 97010/εγκ.941/30-12-2021 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

5.Τις διατάξεις των άρθ. 1-14 του ν.4483/2017, του άρθ.18 του ν.1069/80 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.7 του άρθ.6 του ν.2307/95 «Διαχειριστικός έλεγχος», όπως ισχύουν.

6.Τις διατάξεις του άρθ.18 παρ.3 του ν.3320/05 (φεκ 48/Α’/2005) με το οποίο αντικαταστάθηκε το πρώτο 
εδάφιο του άρθ.18 του ν.1069/80.

7.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας – Θράκης» (φεκ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/13, (φεκ 
185/Α’/2013).

8.Τις διατάξεις των άρθ.13 & 18 του π.δ. 226/92 (φεκ 120/Α’/1992), του άρθ.18 του ν.2231/94 (φεκ 
139/Α’/1994) και του άρθ.8 του ν.3919/2011 (φεκ 32/Α’/2011).

9.Το αριθ. οικ.45838/12-6-2014 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης-Δ/νση 
Δ/σης «Διαδικασία ορισμού Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών σε τακτικό διαχειριστικό έλεγχο ΔΕΥΑ».



10.Την αριθ. 2370/16-3-2011 απόφαση  του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
     Θράκης  περί συγχώνευσης σε ένα  Ν.Π.Ι.Δ. των  υφιστάμενων Δημοτικών Επιχειρήσεων  Ύδρευσης
     Αποχέτευσης  των  πρώην  Δήμων  Ελευθερούπολης, Ελευθερών και  Ορφανού (ΦΕΚ 747/τ.Β΄/6-5-
     2011), την αριθ. 9635/25-05-2012 απόφαση του Γεν. Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
     Μακεδονίας – Θράκης σχετικά με την επέκταση της χωρικής αρμοδιότητας της ΔΕΥΑ Παγγαίου και
     την τροποποίηση  της συστατικής πράξης αυτής ώστε να επεκταθούν οι αρμοδιότητες αυτής και στις
     δημοτικές  ενότητες  Παγγαίου  και  Πιερέων  (ΦΕΚ 1820/τ.Β΄/08-06-2012), οι  οποίες  δεν
     περιλαμβάνονται στην αριθ. 70/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Παγγαίου, την αριθ. 9203/
     09-04-2015 απόφαση του Γεν. Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης περί
     διεύρυνσης του σκοπού της  Δ.Ε.Υ.Α. Παγγαίου δια της  μεταβιβάσεως της υπηρεσίας άρδευσης από
     το Δήμο Παγγαίου (ΦΕΚ 798/τ.Β΄/06-05-2015). 
 11.Το αριθ. 3040/20-05-2025 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης –Αποχέτευσης - Άρδευσης     
     (ΔΕΥΑΑ) του Δήμου  Παγγαίου Ν. Καβάλας με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η αριθ.53/2025 απόφαση 
      του Διοικητικού Συμβουλίου που αφορά «Έγκριση του πρακτικού για την ανάθεση υπηρεσιών     
      Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών για έλεγχο της οικονομικής χρήσης έτους 2023».
 12.Την ανάγκη  διορισμού  δύο ορκωτών  ελεγκτών λογιστών για τον τακτικό οικονομικό έλεγχο για το
       έτος 2023 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης – Άρδευσης (ΔΕΥΑΑ) του Δήμου    
       Παγγαίου Ν. Καβάλας.
                                                                 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Διορίζουμε τους κατωτέρω ορκωτούς ελεγκτές λογιστές για τον τακτικό οικονομικό έλεγχο του έτους 
2023 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης – Άρδευσης (ΔΕΥΑΑ) του Δήμου Παγγαίου 
Ν. Καβάλας, ως εξής:

Τακτικούς:
1. Νίκου Γεώργιο                (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 21841)    
2. Τελιορίδη Κωνσταντίνο  (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 64751)
Αναπληρωματικούς:
1. Μάρκου Αντώνη             (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 19901) 
2. Παπαζή Δημήτριο           (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 22381)     

Το κόστος ελέγχου το οποίο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – 
Αποχέτευσης – Άρδευσης (ΔΕΥΑΑ) του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας αποτελεί συνάρτηση των ωρών 
ελέγχου επί του ελαχίστου ενιαίου ωρομισθίου το οποίο καθορίσθηκε από το Εποπτικό Συμβούλιο βάσει 
της παρ.6 του άρθ.18 του ν.2231/94 πλέον εισφοράς υπέρ ΣΟΕΛ.

Κοινοποίηση:
1. Δημοτική Επιχείρηση 
    Ύδρευσης – Αποχέτευσης - Άρδευσης
    (ΔΕΥΑΑ) του Δήμου Παγγαίου 
2. ΣΩΜΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ      
    Καποδιστρίου 28
   10682-Αθήνα
   email: info@soel.gr
                                                                  

   

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ     

 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
 

 
Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ      



                            


		2025-06-19T13:28:59+0300




